da ação fiscal, seja por meio da consulta ao Tribunal de Contas do Estado, seja pela consulta aos sistemas da própria Receita Federal;
		 (iii) Afirma que não houve omissão, fraude ou simulação apta a ensejar a aplicação da multa no percentual de 225% (duzentos e vinte e cinco por cento), o que onera a capacidade financeira do Município.
		 (iv) Pugna, ainda, para que os valores recolhidos por GPS pelo Município no período de 01/2019 a 13/2019 sejam levados em consideração e abatidos de eventual saldo devedor.
		 Da Decisão em Primeira Instância

[...]

documentos encontravam-se à disposição no momento da ação fiscal, seja por meio da consulta ao Tribunal de Contas do Estado, seja pela consulta aos sistemas da própria Receita Federal;
		 (ii) Impossibilidade de aplicação da multa no percentual de 225% (duzentos e vinte e cinco por cento), uma vez que não houve omissão, fraude ou simulação, o que também onera a capacidade financeira do Município;
		 (iii) Ao final, pugnou para que os valores recolhidos por GPS pelo Município no período de 01/2019 a 13/2019 sejam levados em consideração e abatidos de eventual saldo devedor.